Общественный совет при финансовом отделе

                    администрации Сакмарского района
                                     Оренбургской области

                                              ПРОТОКОЛ № 4
Заочного заседание Общественного совета при финансовом отделе администрации Сакмарского района Оренбургской области.
  с. Сакмара                                                                                      22.12.2020 года
В соответствии с Указом Губернатора Оренбургской области №112 от 17.03.2020 г «О мерах по противодействию распространению в Оренбургской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» председателем Общественного совета при финансовом отделе администрации Сакмарского района Киржаевым В.С. принято решение о проведении заседания Общественного совета в заочной форме путем опросного голосования.
 Члены общественного совета при финансовом отделе администрации Сакмарского района, принимавшие участие в опросном голосовании:
Председательствующий – Киржаев  В.С.

Секретарь – Вороньжева А.С.

Присутствовали:

Гололобова И.Н. – управляющая доп. офисом АО « Россельхозбанк»;

Мухамедьяров М.Р. – начальник отдела Пенсионного фонда в Сакмарском районе;

Руденко А.В. – помощник начальника караула ЗПСЧ

                                ПОВЕСТКА  ЗАОЧНОГО ЗАСЕДАНИЯ:

Обсуждение реализации проектов развития  общественной инфраструктуры на местных инициативах на территории МО Сакмарский район на 2021 год.
Слушали:  Васюкова А.В.  – заведующего финансовым отделом, который  довел информацию до членов Общественного совета:
     Уважаемые члены Общественного совета. В 2020 году в целях реализации на территории  МО Сакмарский район  проектов развития  общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах  приняли участие три сельских поселения, которые были допущены к конкурсному отбору на общую сумму 3463,1 тыс.рублей;

- МО Тимашевский сельсовет – с проектом  приобретение коммунальной техники;

- МО Никольский сельсовет – с инициативой  капитального ремонта ограждения кладбища с.Петропавловка

- МО Украинский сельсовет -  с проектом по капитальному ремонту ограждения кладбища с.Украинка.

   С помощью реализации проектов развития  общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах решаются проблемы, вызывающие социальную напряженность, инициируются участие граждан в решении проблем местного значения через опрос  при определении приоритетов расходования бюджетных средств и обеспечивается софинансированием гражданами и спонсорами, отобранных для реализации проектов. Кроме того, население, сопричастное к реализации отобранного проекта, осуществляет общественный контроль за его реализацией.

 Выступил: Киржаев В.С.-  председатель Общественного Совета:
     Необходимо развивать данное направление на территории района. Проект «Инициативное бюджетирование» помогает сельским поселениям решать насущные проблемы, которые видят граждане. Информацию заведующего финансовым отделом А.В.Васюкова принять к сведению.

Совет решил:
      По результатам опросного голосования по реализации проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах на территории МО Сакмарский сельсовет на 2021 год, члены Общественного Совета решили принять представленную  информацию к сведению.
Председатель Общественного Совета                          В.С.Киржаев
Секретарь                                                                      А.С.Вороньжева